S.A., mediante apoderado judicial.  

C O N S I D E R A N D O 

A la demanda se anexan como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes pagarés: 

 Pagaré Nro. 021096100004264, fechado 31 de enero de 2018, por valor total de SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y 
CUATRO PESOS ($7´869.164) MCTE, de la obligación Nro. 725021090065014. 

 Pagaré Nro. 021096100003555, fechado 30 de agosto de 2016, por valor total de 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
UN PESOS ($5´439.401) MCTE, de la obligación Nro. 725021090053006. 

Títulos suscritos por y a cargo de EDUAR JAVIER NOGUERA FLÓREZ, quien los acepta sin 
ninguna modificación, a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Además, han sido 
creados con todos y cada uno de los requisitos exigidos por los Artículos 621 y ss, y 709 del

[...]

identificado con la cédula de ciudadanía 1058786194 y a favor del BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A., por las siguientes cantidades de dinero: 

1.1. Por el Pagaré Nro. 021096100004264, de la obligación Nro. 725021090065014: 

1.1.1. La suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CINCUENTA PESOS MCTE. ($5´999.050), por concepto de capital insoluto adeudado. 

1.1.2. La suma de UN MILLON CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y 

CUATRO PESOS MCTE ($1´179.164) Por los intereses remuneratorios causados y no 
cancelados desde el día 9 de junio de 2019 hasta el día 9 de junio de 2020. 

1.1.3. La suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS MCTE ($654.598) por concepto de intereses moratorios causados 
sobre el capital adeudado desde el 10 de junio del 2020 hasta el día 3 de junio de 2021. 

1.1.4. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 4 de junio 
de 2021 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados 
a la tasa máxima permitida por la ley de acuerdo con la certificación que para la fecha 
expida al Superintendencia Bancaria. 

1.1.5. Por la suma de TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
MCTE ($36.352), por otros conceptos autorizados por el demandado. 

1.2. Por el Pagaré Nro. 021096100003555, de la obligación Nro. 725021090053006: 

1.2.1. La suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS MCTE ($4´165.872), por concepto de capital insoluto 
adeudado. 

1.2.2. La suma de SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTITRES 

PESOS MCTE ($789.223) por concepto de intereses remuneratorios causados sobre 
el capital adeudado desde el día 14 de junio de 2019 hasta el día 14 de junio de 2020. 

1.2.3. La suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SEIS 
PESOS MCTE ($484.306) por concepto de intereses moratorios causados sobre el 
capital adeudado desde el 15 de junio del 2020 hasta el día 3 de junio de 2021. 

1.2.4. Los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado desde el día 4 de junio 
de 2021 hasta el momento en que se efectúe el pago total de la obligación, liquidados